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Informace z radnice
Od ledna 2019 má novovčel-
nický zámek nového majitele, 
společnost SaZ Hodonín. 
Generální ředitel Ing. Ján 
Truska přijel společně s pro-
jektanty a seznámil zástupce 
města se svým investičním 
záměrem – zámek opravit  
a vybudovat zde Domov pro 
seniory. Nejdříve budou pro-
bíhat jednání s památkáři  
o možných úpravách zámku.
Na konci března – začátkem 
dubna budeme ve všech ob-
jektech ve vlastnictví města 
provádět pravidelnou dera-
tizaci. Deratizaci, která je po-
vinná podle zákona, provede 
odborná firma. Vlastníci byto-
vých družstev i majitelé rodin-

ných domků se mohou připojit 
na vlastní náklady, o termínu 
a ceně budeme informovat na 
stránkách města, příp. na MěÚ 
N. Včelnice, oddělení životního 
prostředí. 
Město Nová Včelnice podalo 
žádost na dotaci z Ministerstva 
místního rozvoje – Podpro-
gram obnovy a rozvoje ven-
kova na akci Přístavba vchodu 
a úprava vestibulu v Základní 
škole Nová Včelnice. Tento 
projekt je připraven, a pokud 
nám bude dotace přiznána, 
budeme realizaci akce pláno-
vat do rozpočtu na rok 2020. 
Od listopadu 2018 funguje 
nové zastupitelstvo, výbory 
a komise. Velkou pochvalu  

a poděkování je potřeba vyjá-
dřit finančnímu výboru, který 
pod vedením p. T. Hrubce 
od samého začátku pracuje  
s velkým nasazením na víc 
než 100%. Pochvalu si zaslouží  
i kulturní komise, kde se „staří“ 
i noví členové včetně p. M. Da-
vidové, která zajišťuje admini-
strativní agendu, snaží (i přes 
nepříliš vyhovující prostorové 
podmínky a kritiku některých 
našich spoluobčanů, že se 
v Nové Včelnici nic neděje) 
pokračovat v osvědčených 
akcích, ale přicházejí i s novými 
zajímavými nápady, jak kultur-
ní dění v Nové Včelnici zpestřit.

Mgr. Jana Maříková
místostarostka

Informace ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání se konalo ve středu 
30. ledna 2019 od 19 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ v 
Nové Včelnici. Přítomno bylo 
10 zastupitelů, 1 byl omluven.

Zastupitelstvo města 
schválilo:
- podání žádosti o investiční 
dotaci pro jednotky SDH na 
projekt „Dovybavení jednotky 
SDH v Nové Včelnici techni-
kou“,
- zapojení Základní školy Nová 

Včelnice do projektu „ OP VVV 
– Škola pro všechny II“,
- smlouvu o dílo na vypraco-
vání projektové dokumentace 
„Revitalizace sídliště Na Hli-
něnce, Nová Včelnice“,
- smlouvu o dílo na realizaci 
akce „Chodník a parkoviště v 
ulici Štítného v Nové Včelnici“,
- smlouvu o dílo na realizaci 
akce „Bezpečnostně-zdravotní 
ořez 71 významných jedinců 
listnatých dřevin – dub, včetně 
úpravy a obnovy vazeb v 

dubové aleji v Nové Včelnici,
- smlouvu o dílo na dodávku a 
montáž „Veřejného osvětlení 
Stará cesta, Nová Včelnice – II. 
etapa,
- podání žádosti o poskytnutí 
dotace Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR z podprogramu 
Podpora obnovy a rozvoje 
venkova na realizaci akce – 
„Přístavba nového vstupu 
a stavební úpravy vestibulu 
Základní školy v Nové Včelnici“,
                  Pokračování na str. 2 >
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... pokračování ze str. 1

Poděkování
Chtěli bychom poděkovat sboru 
dobrovolných hasičů Nová Včel-
nice za pomoc, kterou poskytli 
mému otci Güntherovi Matzke 
a věnovali se mu do příjezdu zá-
chranné služby.

Za celou rodinu Luděk Matzke.

Upozornění pro občany - parkování vozidel
Znovu upozorňujeme na opa-
kující se věc, kterou je nevhod-
né parkování. Pokud budou 
občané svými vozidly nevhod-
ně parkovat a bránit tak v zimní 
i ostatní údržbě, nemůže být  

v dané lokalitě služba prová-
děna. Tento nešvar je bohužel 
stále častý, a tam kde vozidla 
stojí v těsné blízkosti chodníků 
nebo i na nich není technicky 
možné údržbu chodníku vůbec 

provést. 
Buďme ohleduplní zejména 
sami k sobě a neztěžujme 
práci jiným. Všichni chceme 
mít chodníky udržované a včas 
prohrnuté nebo zametené.

- darovací smlouvu mezi 
Městem Nová Včelnice a Byto-
vým družstvem Za Kozlovkou 
521, Nová Včelnice,
- uzavření předložené kupní 
smlouvy,
- poskytnutí individuální 
dotace na opravu pohonu ruči-
ček věžních hodin v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie v Nové 
Včelnici ve výši 30 000,- Kč, 

- poskytnutí individuální 
dotace na výrobu a distri-
buci materiálů spojených  
s preventivním vyšetřením 
předškolních dětí a rozvojem 
zrakového vnímání ve výši  
1 500,- Kč,
- připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet 
2019“,
- rozpočtové opatření číslo 

1/2019,
- individuální dotaci na údržbu 
běžeckých stop v okolí Nové 
Včelnice ve výši 3 000,- Kč.

Zastupitelstvo vzalo 
na vědomí:
- informaci ČRS Nová včel-
nice o provedených pracích  
na městských rybnících.

Hlášení poruch místního rozhlasu 
nebo veřejného osvětlení

V případě poruchy místního rozhlasu nebo veřejného osvětlení 
volejte pana Pavla Poslušného na telefonní číslo: 777 702 202

Lyžařský kurz 2019 
19. ledna jsme, jako každoroč-
ně, se školou vyjeli na lyžařský 
kurz do Janských Lázní. Letos 
jsme byli ubytováni v penzionu 
Lovrana. Po vybalení jsme hned 
vyrazili na svah na rozřazení 
do družstev. Druhý den jsme 
již trénovali obloučky na sjez-
dovce jménem Košťálka, zvaná 
„Koště“. Další dny jsme již lyžo-
vali v celém areálu Černé Hory. 
Učitelé z nás byli nadšeni. První 
a druhá skupina sjela všechny 
sjezdovky a také třetí skupina 
si troufla i na prudší kopce, jako 

jsou třeba Hoffmanky. Poslední 
den dopoledne jsme všichni 
závodili ve slalomu. Všechny 
to bavilo a užili jsme si spoustu 
legrace. Odpoledne jsme si šli 
„zablbnout“ na Košťálku. Celý 
týden jsme měli teplé obědy  
i večeře. Moc nám chutnalo. 
Na konci kurzu jsme jako de-
váťáci vyráběli diplomy, které 
jsme pak všem rozdali, včetně 
učitelům. Každý den jsme si 
to naplno užili. Moc úrazů  
a nemocí nebylo. Měli jsme se 
krásně a chtěli bychom se vrátit. 
Děkujeme, že jste nám to takhle 
krásně zařídili. 

Michaela Dvořáková, 9. A

Zlatý Ámos 
Ve čtvrtek 7. února jsme byli  
v Praze s panem učitelem En-
glickým na regionálním kole 
ankety o nejoblíbenějšího uči-
tele roku. Vyrazili jsme již brzy 
ráno vlakem a po přestupu 
na metro jsme zdárně dorazili  
k Poslanecké sněmovně Parla-
mentu ČR. Anketa se totiž konala 
v jedné z jeho budov a spočívala 
v tom, že si žáci připravili krátké 
představení, ve kterém měli vy-
světlit, proč je právě jejich učitel 
lepší než ti ostatní.
Ale to nebylo všechno! Pořa-
datelé nelenili a připravili nám 
mimo jiné i prohlídku budov 
Poslanecké sněmovny a také 
vynikající a bohaté občerstvení. 
Mezitím se u poroty střídaly 
jednotlivé týmy složené z nomi-
novaného učitele a jeho třech 
obhájců z řad žáků. Vybraných 
učitelů „soutěžilo“ v tento den 
celkem 14 a to z kraje Jihočes-
kého, Plzeňského a Středočes- 
kého.          Pokračování na str. 4 >
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... pokračování ze str. 3

Po nějaké době jsme i my koneč-
ně předstoupili před porotu. Za-
hráli jsme jim představení, které 
jsme si sami sepsali a secvičili 
a ve kterém jsme vystupovali 
v rolích šprta, jeho maminky a 
agenta. Po představení scénky 
jsme s panem učitelem odpo-
věděli na otázky poroty a celí 
napjatí jsme čekali na výsledek. 
Bohužel pan učitel do semifi-
nále nepostoupil, ale dostal 
diplom nejoblíbenějšího učitele 
ZŠ Nová Včelnice.
Výlet jsme si všichni moc užili a 
plni nových zážitků jsme se vrá-
tili domů. 

Jakub Strnad, Marek Starka 
a Michaela Dvořáková

Školní kolo biologické olympiády
V úterý 29. února se žáci  
2. stupně základní školy zú-
častnili školního kola Biolo-
gické olympiády. Tedy tradiční 
soutěže, ve které žáci porovná-
vají své znalosti z oblasti pří-
rodních věd.  Každoročně má 
soutěž nějaké rámcové téma 
a v letošním roce je to „látko-
vá výměna“, tedy to co orga-
nismy přijímají a co nakonec  

produkují. Žáci při školním 
kole plnili úkoly zadané v testu 
a pak poznávali vybrané živoči-
chy, rostliny a houby. 
Soutěž netestuje pouze zna-
losti z hodin přírodopisu, ale 
zaměřuje se zejména na zají-
mavosti a hlubší znalosti žáků, 
kteří mají o přírodu zájem. 
Takže všichni, kteří se účastnili, 
jsou vlastně vítězové a všichni 

potvrdili, že chodí do přírody 
a o rostlinstvo a živočišstvo 
se zajímají. Někdo má v této 
oblasti zkušeností více, někdo 
méně, ale tak to chodí. 
Z každé kategorie postoupí dva 
nejúspěšnější žáci do okresní-
ho kola.
Postupujícím moc gratulujeme 
a budeme držet palce!

Tomáš Englický

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA Biologické olympiády, Kategorie C: 8. a 9. třídy:

Pořadí Jméno a třída
Počet bodů:

Test Poznání 
rostlin

Poznávání 
živočichů CELKEM:

1 Lada Ševčíková 9.A 37,5 11 10 58,5

2 Vojtěch Capoušek 9.A 35 10 9 54

3 Tereza Hánová 8.A 28 7 14 49

4 Michaela Dvořáková 9.A 26,5 8 14 48,5

5 Adéla Pičuginová 8.A 26,5 4 15 45,5

6 Vít Kalkus 9.A 25 7 10 42

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA Biologické olympiády, Kategorie D: 6. a 7. třídy:

Pořadí Jméno a třída
Počet bodů:

Test Poznání 
rostlin

Poznávání 
živočichů CELKEM:

1 Marek Starka 7.A 49,5 8 24 81,5

2 Tomáš Štejdýř 7.A 32,5 16 21 69,5

3 Lenka Leitnerová 7.A 37 12 16 65

4 Jakub Strnad 7.A 39,5 7 12 58,5

5 Matěj Mojžíšek 7.A 24 9 22 55

6 Natálie Přibylová 7.A 27 13 13 53

7 Veronika Horká 6.A 27,5 14 11 52,5

8 Michal Šmol 7.A 15,5 11 21 47,5

9 Vojtěch Horák 7.A 21 7 17 45

10 Marta Davidová 7.A 23 8 9 40

11 Štěpán Fohl 6.A 14 10 14 38

12 Jakub Borč 6.A 26 3 8 37

13 Ondřej Valík 6.A 19 7 8 34

14 Natálie Němcová 6.A 12 7 11 30

15 Jakub Školka 7.A 12,5 5 10 27,5

16 Matěj Novotný 6.A 11 7 9 27

17 Zuzana Veselá 6.A 12 7 3 22

18 Nela Černá 8 6 3 17

19 Eliška Lejtnerová 6.A 5 6 2 13

20 Kristýna Novotná 6.A 7 2 3 12

Do okresního kola v Jindřichově Hradci postupují z každé kategorie 1. a 2. v pořadí.
Úspěšným řešitelem školního kola BiO je každý, kdo má 40 a více bodů.

Všem účastníkům děkujeme za soutěžního ducha a gratulujeme k pěkným výsledkům!

Zápis do 
základní školy

Zápis do základní školy v Nové 
Včelnici proběhne ve středu  
10. dubna 2019 od 13.00 do 16.00 
hodin v budově základní školy.

Zápis do 
mateřské školy

Mateřská škola Nová Včelnice, příspěvková organizace vyhlašuje 
zápis do MŠ ve čtvrtek 2. května 2019 od 7,30 - do 15,30 hod. 
Rodiče přinesou - občanský průkaz, rodný list dítěte, telefonní kon-
takt, č. účtu (platba stravného), průkaz ZP dítěte.
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Jihočeský atlet roku Pavel Poslušný 

Byl jsi překvapený, že si 
vyhrál Atleta roku Jihočeské-
ho kraje?
Já jsem o to bojoval celý rok.  
Po tom, co byla oceněna i ségra 
Dita, jsem si řekl, že to chci taky. 
Byla to pro mě motivace a po-
vedlo se.

Za co jsi ocenění vlastně 
dostal?
Hlavně za všechny umístění  
v kouli a ve víceboji. Stal jsem se 
přeborníkem kraje ve víceboji 
jak venku tak i v hale.

Kdo měl z tvého úspěchu nej-
větší radost?
Asi taťka.

A co ty?
No tak já měl asi největší  
ze všech, a pak až taťka 
(smích). Chvíli s tou nominací 
přede mnou dělali tajnosti, 
ségra mi řekla, že bychom si 
mohli udělat výlet do Budě-
jovic a až pak mi řekli, že jsem  
v nominaci.

Tušíš, kolik bylo nominova-
ných sportovců v anketě, 
kterou si vyhrál?
V mojí kategorii nevím, ale asi 
dost. Vyhodnoceni byli vždy jen 
vítězové a zveřejněni byli vždy 
první tři. Vím jen, že jsem měl 
docela dost hlasů.

Jaké atletické disciplíny 
děláš?
Kouli, běh na 150 m, běh na 60 
m a okrajově štafetu 4 x 60 m.

V čem jsi nejlepší?
V kouli.

Padlo tady slovo o víceboji,  
co je v něm za disciplíny?
Od nového roku jsem ve star-
ších žácích a tam je tyč, dálka, 
60 m překážky, 60 m hladká, 
koule, výška a dlouhá trať, vět-
šinou kilák, ale letos byly zatím 
závody jen v hale. V mladších 
žácích byl víceboj povinný  
1x za sezónu a nebyla tam tyč 
a výška.

Tak to musíš kvůli víceboji 
trénovat i jiné disciplíny ne?
Ani ne, spíš se soustředím jen 
na tu kouli a 150 m.

No tak jak to, žes ten víceboj 
vyhrál, když na něj netrénuješ?
Nevím, asi kvůli své výšce…

Kolik měříš?
188 cm.

A kolik ti je let?
14.
A není ta výška v tomhle věku 
spíš ke škodě, není přeci jed-
noduché zkoordinovat celé 
tělo?
Koordinace těla mi nevadí. 
Mám dlouhé nohy a můžu je víc 
natáhnout v cíli, takže bych to 
viděl jako výhodu.

Jsi v osmé třídě na základní 
škole, příští rok si budeš 
muset vybrat na, jakou školu 
bys chtěl jít, už máš něco vy-
hlídnuté?
Střední školu polytechnickou  
v Českých Budějovicích, 
obor požární ochrana, ale 
nevím, protože trochu bojuji 
s matematikou, která je spolu  
s Českým jazykem u přijíma-
cích zkoušek… Když tak bych 
to zkusil na obor elektrikář do 

Sezimova Ústí.

Na střední škole bys chtěl  
s atletikou také pokračovat?
Určitě, kdybych se dostal do 
Budějovic, tak bych se pokusil 
trénovat ve Čtyřech Dvorech, 
tam mají vrhačský oddíl.  
Ale to je ještě daleko a všechno 
se může změnit.

Jaké máš ještě koníčky?
Florbal, hasiče a atletiku.

Co škola?
To už je trošku horší. Trošku 
bojuju s matikou, a tu bych 
potřeboval umět kvůli přijímač-
kám.

Co tě ve škole nejvíc baví?
Tělocvik.

Pokračování na str. 8 >

Na základě výsledků ankety „Atlet roku Jihočeského krajského atletického svazu 2018“, kterou vyhrál  
v kategorii mladších žáků s velkou převahou včelnický Pavel Poslušný, si naše redakční rada samotného 
Pavla pozvala na malý přátelský pohovor. 

Co tě čeká za závody v nejbliž-
ší době?
Mistrovství ČR v Ostravě.  
Už jsem tam měl jet v loni 
jako mladší žák ve víceboji, 
ale nemohl jsem, neměl jsem 
zápisy z halových vícebojů,  
a podmínky byly sděleny pozdě, 
tak už s tím nešlo nic dělat.

Kdo tě k atletice přivedl?
No hlavně ségra a pak ka-
marádi. Začal jsem asi tak  
ve 3. třídě. Rovnou jsem chodil 
do přípravky na velkou atletiku 
a bavilo mě to.

Tvoje sestra je také moc 
šikovná a má ve vrhu koulí 

mnoho úspěchů, soupeříte 
spolu?
Ani ne, ona už moc netrénuje, 
protože na to nemá čas.

Víme, že si u hasičů, když jsou 
atletické i hasičské závody 
čemu dáš přednost?
Hasičům, protože jsou tam 
rodiče (smích). Zatím se mi 
ale mockrát nestalo, že by byl 
souběh závodů.

A co tě baví víc, hasiči nebo 
atletika?
Atletika, protože tam mám víc 
kamarádů. Na hasiče už skoro 
nikdo z mojí věkové kategorie  
z Nové Včelnice nechodí.

Na co se chceš v atletice sou-
středit?
Teď plánuju, že ke kouli budu 
dělat víc tu stopadesátku, pro-
tože při posledních závodech  
v kraji jsem jí vyhrál a nomino-
val jsem se tak na mezikrajová 
utkání.

Kdo tě trénuje?
Mám jednoho trenéra a to je 
Václav Jelínek.

Jak často trénuješ?
3x týdně a pak máme na 
podzim 3 – 4 dny soustředění.

Jak trénink probíhá?
Začínáme v 18.00 nebo v půl  
a končíme podle náročnosti tré-
ninku, většinou to trvá tak dvě 
hodiny. Nejdřív se protáhneme, 
rozklušeme a pak trénujeme 
třeba výbušnost, posilujeme, 
tak celkově všechno.
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Parkování
V minulém čísle zpravodaje bylo 
kritizováno parkování v Riege-
rově ulici. Zmínku si naše ulice 
zřejmě vysloužila tím, že chod-
ník je v prvním okruhu zimní 
údržby města Nová Včelnice, ale 
běžně udržován není. Dovolil 
bych si upozornit, že v naší ulici 
parkují ve velké míře i obyvatelé 
sousedních ulic a způsob parko-
vání v této ulici je dán všeobec-
ně nedostatkem parkovacích 

míst v našem městě. 
Když se připravovala projek-
tová dokumentace Riegerovy 
ulice, marně jsme poukazovali 
na nedostatky tohoto projektu 
a toto je jeden z důsledků ne-
vyslyšení připomínek občanů. 
Celé jednání jsem popsal v pro-
sincovém zpravodaji z roku 2015 
a na stránkách http://riegerova.
weebly.com. 
Toto je již minulostí, kterou 

nelze změnit. Nyní je v plné 
přípravě projektová dokumen-
tace, která řeší vzhled sídliště 
Na Hliněnce a jeho revitalizaci. 
Studii dopravního řešení sídliště  
Na Hliněnce si můžete pro-
hlédnout na stránkách města 
Nová Včelnice www.vcelnice.cz. 
Uvítám Vaše náměty ke studii 
na níže uvedených kontaktech.
Tomáš Hrubec, 
hrubec@atlas.cz, 602273771.

... pokračování ze str. 7

Takže zase sport. S kým na 
atletice nejvíc kamarádíš?
Se Šimonem Urbánkem. Navzá-
jem se povzbuzujeme.

A s kým nejvíc soupeříš?
V mladších žácích jsme hodně 
soupeřili s Ondrou Letochou  
a z ostatních klubů byl za námi  
v závěsu asi David Tupý z Bechy-
ně. Teď ve starších žácích jsem 
ještě krajské závody neměl, 
takže vlastně zatím soupeře 
nemám.

Jaký máš rekord v kouli a čas 
na 150 m?
V kouli 14,40 m a 150 m běhám 
za 18,75 s.

Jaký máš nejvyšší cíl?
Teď abych se co nejlépe umístil 
na MČR v Ostravě v kouli. Moc 

šancí si nedávám, protože pře-
cházím z 3 kg na 4 kg a to jsem 
ještě moc netrénoval. Musím 
vynaložit větší sílu a soustředit 
se víc na techniku.

Nevadí ti cestování?
Ne, tam je vždycky sranda, 
bavíme se a užíváme si to. Na 
závody nás vozí buďto trenér 
nebo rodiče a ti se vždycky 
nějak vystřídají.

Chtěl bys někdy atletiku 
dělat profesionálně?
No určitě by to bylo super, ale 
reálné to moc není.

Na co jsi nejvíce pyšný?
Že jsem byl jediný kdo 2x vyhrál 
mezikrajové utkání – 1x v kouli a 
1x na 150 m.

Kdo je tvůj největší atletický 
vzor nebo koho obdivuješ?
Usain Bolt a Barbora Špotáko-
vá.

Zkoušel si někdy házet oště-
pem jako Špotáková?
Jo, ale oštěp mě nebaví.

Setkal ses s některým slav-
ným sportovcem?
Na závodech jich vidím spous-
tu.

Komu nejvíce fandíš ze včel-
nických odchovanců?
Jednoznačně Markovi Strnado-
vi, který se dostal do reprezen-
tace ČR.

No tak děkujeme, za tip na téma 
pro příště a hlavně děkujeme 
za rozhovor.           Redakční rada

Hasičské okénko 
Před koncem roku 2018 se 
konala Výroční valná hromada 
sboru, na které byl hodnocen 
uplynulý rok 2018, za přítom-
nosti zástupců města a funk-
cionářů okresního sdružení 
hasičů. Tento rok byl výjimečný 

vysokým počtem zásahů.
Počátek roku také začal pro 
zásahovou jednotku poněkud 
svižně. Jenom za měsíc leden 
vyjela jednotka k 6 -ti zásahům, 
převážně k překážkám na ko-
munikacích, drobným požárům 

a také na základě aktivace zá-
chranné služby.
V lednu nás tradičně čekala 
práce s organizací každoročního 
hasičského plesu. Na letošní rok 
jsme si připravili překvapení v 
podobě vlastního předtančení. 

Nacvičování a ostatním orga-
nizačním záležitostem jsme 
obětovali téměř všechna led-
nová nedělní odpoledne.  Rádi 
bychom poděkovali provozní 
a personálu hotelu Jelen, kteří 
nám umožnili nacvičovat přímo 
v sále a zároveň také nejen všem 
účinkujícím, ale i ostatním, kteří 
v zákulisí pomáhali s přípravou.
Velmi rádi můžeme říci, že opět 
dokonalou zábavu na plese 
obstarala skvělá skupina Klaret 
a doufejme, že hosty pobavilo  
i naše předpůlnoční překvapení. 
Velké poděkování také všem 
sponzorům i drobným přispě-
vovatelům, kteří se podíleli  
na bohaté tombole.               DTHr

Strouhy, stružky, potůčky ještě jednou 
Vážení spoluobčané, nedá mi 
to, abych se ještě nezmínil o 
dalších dvou potocích. Nejsou 
to sice potoky horního konce, 
ba naopak ústí do Kameničky 
až pod Včelnicí. Jeden téměř s 
naším prvním potokem, a to 
byla Rosička, a druhý u Nekra-
sína. Oba mají krásná jména a 
vsadil bych se, že většina z Vás 
slyšela jméno maximálně jed-
noho z nich. Jeden se jmenuje 
Včelnička a ten druhý Náhlík. 
Tím naším prvním potokem je 
Včelnička.
K jeho pramenům (pramenné 
oblasti) se musíme vydat na ka-
tastrální území obce Žďár, a to 
konkrétně do Malé Rosičky. Zde 
se na samé hranici Jihočeského 
kraje a Kraje Vysočina nachá-
zejí rybníky Malá a Velká Peruť. 
Právě pod hrází Velké Perutě je 
konec kraje.
Naše Včelnička má pramen 
(geograficky) právě v Malé 

Peruti. Ale jako vždy není vše 
tak jednoduché, jak to na první 
pohled vypadá. Obě Perutě jsou 
dnes propojeny přepouštěním, 
takže pramen může být klidně i 
Velká Peruť. Ale ta je oficiálně již 
pramenem jiného potoka, který 
napájí Žďárek a Hanzálkovy ryb-
níčky. Ale o tom jsem již psal.
My se nyní vydáme po proudu, 
podtečeme Hrbkovy a Fojtovy a 
v uzavřeném potrubí dotečeme 
až k Holickým, kde podtečeme 
propustek pod silnicí na Zdešov 
a již se vléváme do Hryzáku. Zde 
výpustí voda opouští Hryzák a 
po zhruba 300 m podteče cestu 
z Brabce k Václavíčkům (na 
Ameriku) a již se vlévá do Vid-
láku. Výpustí opouští Včelnička 
Vidlák. Je zde zhruba v polovině 
svého toku a zároveň se ztrácí 
našemu pohledu, vzhledem k 
tomu, že je zde zatrubněna. A 
tečeme z kopce dolů pod poli 
asi tak 1 000 m až do horního 

Šteflova rybníka.
Zde se musíme vrátit tak do půli 
cesty, kde je přepadem oddělen 
odtok z tohoto potoka do další-
ho rybníka, a to Hospodáře. Ale 
to už bychom se dostali do dal-
šího potoka, o kterém si povíme 
za malou chvíli.
Z horního Šteflova rybníku již 
teče Včelnička jako klasická 
strouha po povrchu do spod-
ního Šteflova rybníka. To je ten 
pod zahrádkami u Hejtmanů.
A nyní už Včelnička proteče 
olšemi pod zahrádkami, podte-
če silnici pod Pytlíkovy a před 
mostem do Včelnice se vlévá do 
Kameničky.
Náhlík.
Tentokrát pramennou oblast 
najdeme v katastru Nové Včel-
nice, i když na samém okraji.  
A to Doležalovy rybníky. Ty jsou 
v lesích za Vidlákem asi tak 500 –  
1 000 m pod samotou u Kapků. 

 Pokračování na str. 10 >
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... pokračování ze str. 9

Opět geograficky je pramen  
v Horním Doležalově rybníku. 
Výpustí vytéká strouha do Dol-
ního Doležalova rybníka. Odtud 
teče potok lesem přes louky 
až do Velkého rybníka. Ten je 
mezi lesy. Zde výpustí pokra-
čuje voda ve svém toku mezi 
polem a loukou až do rybníka 
pod Hospodářem. Ten se ofici-
álně jmenuje Tenátko. Do něho 

přitéká také voda přepadem  
a výpustí z Hospodáře. Dá se říci, 
že je to část vody ze Včelničky.  
A nyní potok teče necelý kilo-
metr mezi poli a loukami, kde 
se vlévá do rybníka Náhlík. A to 
jsme už skoro na konci celého 
potoka. Ještě podteče starou sil-
nici na Hradec, proteče mokrým 
olšovím mezi starou a novou 
silnicí a asi po padesáti metrech 

končí svoji pouť v Kameničce.
Dalo by se říci, že téměř celý tok 
potoka Náhlík tvoří hranici ka-
tastrů Nové Včelnice a Jarošova 
nad Nežárkou. Do šedesátých 
let to byla i hranice okresů 
Kamenice nad Lipou a Jindři-
chův Hradec. Děkuji vám všem  
za pozornost, kterou jste věno-
vali čtením těchto řádků.  

J.N.

Mezi obyvateli Nové Včelnice najdeme přes 20 Dobrých andělů 
Dobrým andělem se stává 
každý, kdo přispívá nadaci 
Dobrý anděl a prostřednictvím 
pravidelných finančních pří-
spěvků tak pomáhá rodinám 
s dětmi, které zasáhla vážná 
nemoc. Díky těmto darům pak 
mohou jejich rodiče uhradit 
výdaje spojené s léčbou - napří-
klad častou dopravu do nemoc-
nice, doplatky léků, speciální 
stravu, zdravotnické pomůcky, 
rehabilitace a další potřebné 
terapie. 
Dobří andělé pomáhají i u nás

„Celkově již dárci pomohli více 
než 6 218 rodin, z Jindřichohra-
decka pochází 56 z nich. Dárců, 
Dobrých andělů, u vás najdeme 
přes 20. Děkujeme všem, kteří 
se rozhodli nezištně pomáhat 
druhým. Každý den vidíme, 
že i malý příspěvek pomůže 
a dokáže vykouzlit úsměv na 
tváři,“ vzkazuje čtenářům Petr 
Sýkora, spoluzakladatel nadace 
Dobrý anděl. 
Naprostá transparentnost
Veškeré příspěvky dárců nadace 
Dobrý anděl odevzdává potřeb-

ným rodinám do posledního 
haléře, protože je její provoz 
hrazen ze soukromých zdrojů 
Petra Sýkory a dalších filantro-
pů. Navíc získává každý dárce, 
který se zaregistruje na www.
dobryandel.cz, i přístup do 
svého Andělského účtu, kde vidí 
konkrétní příběhy rodin, kterým 
pomáhá. Aktuálně nadace 
každý měsíc přijme 100 nových 
žádostí o pomoc a celkem ode-
sílá příspěvky více než 3 400 
rodin.

Skaut - zimní táboření
Ve čtvrtek 31. ledna jsme  
se sešli na vlakovém nádraží  
a v 16:20 vyrazili vlakem na 
Johnyho louku. Když jsme dora-
zili na místo, museli jsme odhr-
nout sníh před srubem, zatopit 
a připravit ležení. Poté jsme šli 
pro věci do auta a odnesli je do 
srubu. Druhý den jsme šli opět 
vyhrnout sníh, abychom mohli 
postavit teepee. Když teepee 
stálo, připravili jsme si ohniště 
a ležení. A protože mrzlo, mohli 

jsme jít bruslit na rybník. Když 
jsme přišli z bruslení, byli jsme 
trochu promrzlí a tak jsme  
si udělali oheň a připravovali 
se ke spánku. Třetí den jsme se 
dali do řezání a štípání dřeva, 
abychom také byli na táboře 
užiteční. Sandy mezitím udělal 
sněžné bludiště. Když se začalo 
stmívat, šli jsme závodit se 
saněmi, kdo dojede dál. Pak 
jsme hráli na babu ve sněžném 
bludišti a šli spát. Čtvrtý den  

už jsme jen uklízeli a zbořili 
teepee. Odnosili jsme věci 
do auta a vyrazili na vlak.  
Ve Včelnici jsme se všichni rozešli  
k domovu. Tábor se nám moc 
líbil a těším se na další skaut-
skou akci.

Nikolas Knězek
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida 
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V sobotu 16. 2. 2019 se v Pražské 
atletické hale uskutečnil přebor 
Jihočeského kraje v kategorii 
mladšího žactva a přípravek  
ve vícebojích.

Pětiboj – mladší žactvo – 60 m, 
60 m překážek, 800 m, koule, 
dálka
Čtyřboj – přípravka – 60 m, 600 
m, plný míč, dálka

Výprava našich nejmladších 
atletů byla úspěšná! Titul kraj-
ského přeborníka si v kategorii 
přípravek přivezl Matěj Šíma, 
smíšené družstvo přípravky zís-
kalo stříbrné medaile.

Výsledky:
Přípravka chlapci:
1. místo - Matěj Šíma – 1310 b.
17. místo - Matěj Kurz – 973 b.
21. místo - Filip Kupka – 775 b.
Přípravka dívky:
7. místo - Stela Chválová – 1405 b.
8. místo - Markéta Vaňková – 
1344 b.
9. místo - Natálie Voráčková – 
1324 b.
21. místo - Denisa Kupková – 
1029 b.
31. místo - Natálie Míchalová – 
789 b.
Trenéry přípravek jsou Jana Foh-
lová, Pavel Škrleta a Pavel Vaněk
Mladší žáci:
16. místo - Matěj Šívr – 1054 b.
19. místo - Matěj Novotný – 1037 
b.
Mladší žákyně:
31. místo - Ema Chramostová – 
1433 b.
33. místo - Magdaléna Zdeňková 
– 1345 b.
44. místo - Kristýna Novotná – 

939 b.
45. místo - Nikola Jinochová 
– 839 b.
47. místo - Veronika Horká 
– 692 b.
Trenérem mladšího žactva je 
Miroslav Zikmund

Atletům a jejich trenérům děkuji 
za úspěšnou reprezentaci 
oddílu!!!

- MS –

Výsledkový sportovní servis

Atletické víceboje 

Atletika – 800 m a 1500 m – juniorské rekordy!
2 Jihočeské halové rekordy juni-
orů překonal Marek Strnad.
V rámci přípravy pro nadchá-
zející mistrovství ČR se Marek 
zúčastnil dvou mezinárodních 
atletických mítinků.
Vídeň 26. 1. 2019 „Indoor Track 
and Field Vienna“ - zaběhl 800 m 
v čase 1:53,58.
Ostrava 12. 2. 2019 „Czech 
Indoor Gala Ostrava“ - zaběhl  
1500 m v čase 3:56,78.
Markovi patří velká gratulace  
a poděkování za úspěšnou 
reprezentaci „Novovčelnické“ 
atletiky.                                  - MS –

KUŽELKY
Poprvé v historii oddílu kuželek se do Poháru mladých nadějí ve starších žácích zapojil hráč našeho 
oddílu Radek Klíma s těmito výsledky na 60 hodů sdružených:
turnaj v Dačicích výkon 204 bodů 7. místo
turnaj v Č. Velenicích výkon 216 bodů 7. místo
turnaj v Pelhřimově výkon 212 bodů 5. místo (3 body chyběly na bednu)
celkově v České republice skončil na 61. místě.                                                                                                      Br.

Výsledky - 16. kolo divize

1. TJ Centropen Dačice D 16 12 2 2 82,0:46,0 217,5:166,5 3114 26

2. KK PSJ Jihlava B 16 10 1 5 77,5:50,5 216,5:167,5 3025 21

3. TJ Sokol Chotoviny 16 10 1 5 75,0:53,0 209,5:174,5 2896 21

4. TJ Sokol Soběnov 16 10 1 5 71,5:56,5 185,5:198,5 2867 21

5. TJ Spartak Pelhřimov 15 7 0 8 55,0:65,0 182,0:178,0 2824 14

6. KK Lokomotiva Tábor B 16 7 0 9 63,0:65,0 186,5:197,5 2755 14

7. TJ Slovan Jindřichův Hradec 16 7 0 9 61,0:67,0 196,5:187,5 2704 14

8. TJ Sokol Častrov 16 7 0 9 56,0:72,0 180,0:204,0 2819 14

9. TJ Jiskra Nová Bystřice 15 6 0 9 57,5:62,5 175,5:184,5 2898 12

10. TJ BOPO Třebíč 16 5 2 9 57,0:71,0 181,0:203,0 2883 12

11. TJ Nová Včelnice 16 5 1 10 58,0:70,0 190,0:194,0 2909 11

12. TJ Sokol Nové Hrady 16 5 0 11 46,5:81,5 159,5:224,5 2853 10

Nejlepším hráčem tohoto kola na 100 HS byl novovčelnický Kamil Pivko, který na domácích drahách 
porazil 504 kuželek. Pořadí jednotlivců 100HS: 7. Pivko Kamil, 9. Domin Pavel, 17. Pivko Tibor 19. La-
vička Lukáš 28. Tyšer Martin 30. Slovák Jiří. Nejbližší zápasy: 8. 3. 2019 pá 18:00 TJ Nová Včelnice B -  
TJ Slovan Jindřichův Hradec B, 15. 3. 2019 pá 17:30 TJ Nová Včelnice - TJ Jiskra Nová Bystřice
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Výsledky - 14. kolo OP

1. TJ Nová Včelnice B 12 9 0 3 48,0:24,0 58,5:37,5 1559 18

2. TJ Centropen Dačice E 12 7 0 5 40,0:32,0 51,5:44,5 1540 14

3. TJ Slovan Jindřichův Hradec B 12 6 1 5 41,0:31,0 54,0:42,0 1484 13

4. TJ Kunžak B 12 5 2 5 37,5:35,0 47,5:48,5 1553 12

5. TJ Sokol Slavonice C 12 6 0 6 34,0:38,0 47,0:49,0 1521 12

6. TJ Kunžak D 12 5 1 6 31,0:41,0 42,5:53,5 1491 11

7. TJ Loko České Budějovice C 12 2 0 10 21,0:51,0 35,0:61,0 1430 4

Tímto 14. kolem se odehrála základní část soutěže (OP JH). Soutěž se nám rozdělila na dvě části, první 
čtyři týmy si zahrají o postup do krajské soutěže, zbývající tři týmy si zahrají o umístění v tabulce.

Oddíl kuželek MK

Atletické víceboje 

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 3. 2019

Kultura

Prodám družstevní byt včetně zařízení 2 + 1  
na sídlišti U Teba. Tel.: 724 101 949.

Koupím garáž na sídlišti Na Hliněnce, cenu re-
spektuji, tel. 721 884 114.

Prodám, event. pronajmu byt 1 + 1 na sídlišti Na 
Hliněnce. Na telefon 607 715 738 volejte v době 
16.00 - 19.00 hod.

Provádím řez ovocných stromů, roubování, 
seštěpování dřevní hmoty, stříhání živých 
plotů, sečení trávy, údržba a realizace zahrad  
a skalek. Kudela Ivo. Tel.: 702 526 040. 

Řádková inzerce
2. v 10 hod. – Kamenický masopust – Pivovar
5. v 17 hod. – Všude žijí lidé – beseda se spisovatel-
kou Dankou Šárkovou – knihovna
11. v 17 hod. – Jak si zlepšíte Vaše zdraví – beseda 
– knihovna
13. v 18 hod. – Osvěžte se světlem a vůní – knihovna
14. v 19 hod. – Jan Burian – ekologie duše – koncert 
písničkáře – kulturní dům
19. v 17 hod. – Spánek – základní kámen pevného 
zdraví – Iva Georgiová – knihovna
27. v 18 hod. – Žákovský koncert ZUŠ Kamenice 
nad Lipou
29. v 18 hod. – Karneval pro nejmenší – kulturní 
dům 

Kamenice nad Lipou

Kulturní akce v Nové Včelnici v roce 2019
23. března 
od 20 hodin Taneční zábava SRPŠ – hraje Scarlet sál u Jelena

25. března 
od 17 hodin

Hudební poklady J. Hradce – vybraní jindřichohradečtí 
skladatelé – beseda s Mgr. Věrou Kubátovou klubovna hasičů

6. dubna 
od 13 hodin

Slavnostní odemykání a sjíždění Kameničky 
– irská hudba Smutný trojlístek sraz na parkovišti u Teba

13. dubna 
od 9 do 16 hodin Velikonoční jarmark Základní škola

27. dubna 
od 16 hodin

Jarní koncert – Hudba královen 
– Daniela Demuth kostel Nanebevzetí Panny Marie

30. dubna Čarodějnice hasiči
8. května 
od 11 hodin Slavnostní pokládání věnců u památníku obětem války u zámku

8. května 
od 13 do 17 hodin Jízda zručnosti Atletický stadion Josefa Jelínka

18. května Jamboree - oslava 100 let skautingu v Nové Včelnici staré hřiště
25. května Hra plamen – Dětský hasičská soutěž Atletický stadion Josefa Jelínka
Květen divadelní spolek AJeTo! Počátky sál u Jelena
1. června Dětský den Atletický stadion Josefa Jelínka
9. června Hasičský uzlík Atletický stadion Josefa Jelínka
29. června Jízda malých koleček komunikace u průmyslové zóny
13. července Slavnosti léta hokejbalové hřiště
16. srpna Letní kino Atletický stadion Josefa Jelínka
17. srpna Pouťové veselí náměstí 
17. srpna Vernisáž skautské výstavy Na Nechybě

31. srpna Pohádkový les Atletický stadion Josefa Jelínka 
a Palatovka

13. září 
od 19 hodin

Ochotnický soubor J. K. Tyl 
Kardašova Řečice sál u Jelena

14. září Hasičská soutěž o pohár starosty města Atletický stadion Josefa Jelínka
14. září Skautskou stezkou - den nejen pro děti Na pazderně
27. nebo 28. září Svatováclavský koncert kostel Nanebevzetí Panny Marie
13. října Drakiáda louka
Říjen Senior bez nehod klubovna hasičů
Říjen/listopad  Přednáška s pamětníky století skautingu v Nové Včelnici
10. listopadu Vzpomínka na válečné veterány u památníku obětem války u zámku
23. listopadu Ples města sál u Jelena
1. prosince Vánoční trhy a rozsvícení vánočního stromečku náměstí
2. prosince
od 17 hodin Cimbálovka sál u Jelena

11. prosince Česko zpívá koledy náměstí
23. prosince Betlémské světlo náměstí
Prosinec Vánoční koncert kostel Nanebevzetí Panny Marie
Možná změna programu vyhrazena.
Bližší informace či doplnění kulturního programu můžete získat v Městské knihovně Nová Včelnice, Komenského 
386, 378 42 Nová Včelnice u paní Marie Davidové, telefon 384 371 334, e-mail: knihovna@vcelnice.cz. 
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